
 

Сетевое издание «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru  

 
 
 

Пятница, 2 июля 2021 
№ 10 

  

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 Седьмой созыв – шестнадцатое заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
30 июня 2021 года     № 148 

г.Котовск 
 
 

О внесении изменений в решение 7 заседания Котовского 
городского Совета народных депутатов от 24.12.2020 года № 68 
«О бюджете города Котовска на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» 
 

Рассмотрев представленные администрацией города 
Котовска материалы по уточнению показателей бюджета города и 
внесению в него изменений на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов, учитывая заключения постоянных комиссий городского 
Совета, 

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л: 
1. Внести изменения в решение 7 заседания Котовского 

городского Совета народных депутатов от 24.12.2020 № 68 «О 
бюджете города Котовска на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов» следующего содержания: 
       1) в пункте 1:  

а) в абзаце 1 цифру «1 014 678,7» заменить цифрой 
«1 111 979,4»; 

б) абзац 3 подпункта 1 изложить в новой редакции «объем 
межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета области, в 
сумме 932 483,3 тыс. рублей, из них объем дотации на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 98 023,9 тыс. рублей, 
дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджета в сумме 48 823,1 тыс. рублей;»; 

в) в подпункте 2 цифру «1 035 695,2» заменить цифрой 
«1 132 995,9»; 

г) в абзаце 16 подпункта 2 цифру «1 495,3» заменить 
цифрой «1 495,2». 
       2) в пункте 2: 

а) в абзаце 1 подпункта 1 цифру «545 914,6» заменить 
цифрой «558 914,6»; 

б) в абзаце 3 цифру «383 534,7» заменить цифрой 
«396 534,7»; 

в) в подпункте 2 цифру «560 424,0» заменить цифрой 
«573 424,0». 

2. Приложения 1, 2, 6, 7, 8 изложить в новой редакции, 
согласно приложениям.  

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий 
день после дня официального опубликования в бюллетене 
«Вестник города Котовска» и подлежит размещению 
(опубликованию) на сайте сетевого издания «Про Котовск» в 
информационно – телекоммуникационной сети Интернет 
(https://prokotovsk.ru/). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения 
возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, 
финансам и поддержке предпринимательства городского Совета 
народных депутатов (Прохоровский В.С.). 

 
 
 

Глава Председатель Котовского 
города Котовска городского Совета народных депутатов 
 
А.М.Плахотников 

 
А.В.Кочетков 

  

 
Приложение 1 

к решению 16 заседания  
Котовского городского Совета  

народных депутатов VII созыва 
от 30.06.2021 № 148 

 
Объем поступлений доходов в бюджет города Котовска по 

кодам классификации доходов бюджета на 2021 год 
 

Наименование групп, подгрупп, 
статей, подстатей, элементов, 

программ, кодов экономической 
классификации 

Код 
бюджетной 
классифик

ации  

2021 
год 

(тыс.ру
б) 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

1 00 00000 
00 0000 000 

179 
496,1 

Налоговые доходы   164 
176,7 

Неналоговые доходы   15 319,4 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 

00 0000 000 90 985,3 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 
01 0000 110 90 985,3 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00000 
00 0000 000 1 092,4 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

1 03 02000 
01 0000 110 1 092,4 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 
00 0000 000 2 567,2 

Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы 
налогообложения 

1 05 01000 
01 0000 110 971,0 

Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 

1 05 02000 
02 0000 110 1 008,1 

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения 

1 05 04000 
02 0000 110 588,1 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 
00 0000 000 66 453,5 

Налог на имущество физических 
лиц 

1 06 01000 
00 0000 110 15 973,0 

https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/


 
 

2 
 

Земельный налог 1 06 06000 
00 0000 110 50 480,5 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
округов 

1 06 06032 
04 0000 110 47 614,0 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
округов 

1 06 06042 
04 0000 110 2 866,5 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, 
СБОРЫ 

1 08 00000 
00 0000 000 3 078,3 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением государственной 
пошлины по делам, 
рассматриваемым Верховным Судом 
Российской Федерации) 

1 08 03010 
01 0000 110 3 058,3 

Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции 

1 08 07150 
01 0000 110 20,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 
00 0000 000 7 100,0 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды указанных земельных 
участков 

1 11 05012 
04 0000 120 4 300,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских 
округов (за исключением земельных 
участков) 

1 11 05074 
04 0000 120 2 800,0 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

1 12 00000 
00 0000 000 210,0 

Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 

1 12 01000 
01 0000 120 210,0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 13 00000 
00 0000 000 2 320,8 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
городских округов 

1 13 02064 
04 0000 130 10,0 

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов городских округов 

1 13 02994 
04 0000 130 2 310,8 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 14 00000 
00 0000 000 4 350,0 

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности городских округов (в 
части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу) 

1 14 02043 
04 0000 410 3 100,0 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
земельных участков автономных 
учреждений) 

1 14 06000 
00 0000 430  1 250,0 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены 
в границах городских округов 

1 14 06012 
04 0000 430 1 250,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

1 16 00000 
00 0000 000 1 158,6 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 
00 0000 000 180,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  2 00 00000 
00 0000 000  

932 483,
3 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

2 02 00000 
00 0000 000  

932 483,
3 

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

2 02 10000 
00 0000 150 

146 847,
0 

Дотации бюджетам городских округов 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

2 02 15001 
04 0000 150 98 023,9 

Дотации бюджетам городских округов 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

2 02 15002 
04 0000 150 48 823,1 

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

2 02 20000 
00 0000 150 

592 057,
8 

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

2 02 30000 
00 0000 150 

183 672,
8 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 
00 0000 150 9 905,7 

ВСЕГО ДОХОДОВ   1 111 97
9,4 

 
 
 

Приложение 2 
к решению 16 заседания 

Котовского городского Совета 
народных депутатов VII созыва 

от 30.06.2021 № 148 
 
Объем поступлений доходов в бюджет города Котовска по 

кодам классификации доходов бюджета на 2022 и 2023 годы 
 

Наименование 
групп, подгрупп, 

статей, подстатей, 
элементов, 

программ, кодов 
экономической 
классификации 

Код 
бюджетной 

классификац
ии  

2022 год 
(тыс.руб) 

2023 год 
(тыс.руб) 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

1 00 00000 00 
0000 000 162 379,9 169 001,3 

Налоговые 
доходы   147 098,0 153 790,0 

Неналоговые 
доходы   15 281,9 15 211,3 

НАЛОГИ НА 
ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

1 01 00000 00 
0000 000 98 477,9 104 327,0 

Налог на доходы 
физических лиц 

1 01 02000 01 
0000 110 98 477,9 104 327,0 

НАЛОГИ НА 
ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00000 00 
0000 000 1 136,1 1 181,4 

Акцизы по 
подакцизным 
товарам 
(продукции), 
производимым на 
территории 
Российской 
Федерации 

1 03 02000 01 
0000 110 1 136,1 1 181,4 



 
 

3 
 

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

1 05 00000 00 
0000 000 2 621,4 2 686,2 

Налог, взимаемый 
в связи с 
применением 
упрощенной 
системы 
налогообложения 

1 05 01000 01 
0000 110 2 009,8 2 050,2 

Налог, взимаемый 
в связи с 
применением 
патентной системы 
налогообложения 

1 05 04000 02 
0000 110 611,6 636,0 

НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 

1 06 00000 00 
0000 000 41 662,0 42 267,6 

Налог на 
имущество 
физических лиц 

1 06 01000 00 
0000 110 21 974,0 22 877,0 

Земельный налог 1 06 06000 00 
0000 110 19 688,0 19 390,6 

Земельный налог с 
организаций, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенным в 
границах городских 
округов 

1 06 06032 04 
0000 110 17 146,7 17 146,7 

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенным в 
границах городских 
округов 

1 06 06042 04 
0000 110 2 541,3 2 243,9 

ГОСУДАРСТВЕНН
АЯ ПОШЛИНА, 
СБОРЫ 

1 08 00000 00 
0000 000 3 200,6 3 327,8 

Государственная 
пошлина по делам, 
рассматриваемым 
в судах общей 
юрисдикции, 
мировыми судьями 
(за исключением 
государственной 
пошлины по делам, 
рассматриваемым 
Верховным Судом 
Российской 
Федерации) 

1 08 03010 01 
0000 110 3 180,6 3 307,8 

Государственная 
пошлина за выдачу 
разрешения на 
установку 
рекламной 
конструкции 

1 08 07150 01 
0000 110 20,0 20,0 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИ
Я ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В 
ГОСУДАРСТВЕНН
ОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНО
Й 
СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 
0000 000 5 700,0 5 700,0 

Доходы, 
получаемые в виде 
арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые 

1 11 05012 04 
0000 120 4 100,0 4 100,0 

расположены в 
границах городских 
округов, а также 
средства от 
продажи права на 
заключение 
договоров аренды 
указанных 
земельных 
участков 
Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
составляющего 
казну городских 
округов (за 
исключением 
земельных 
участков) 

1 11 05074 04 
0000 120 1 600,0 1 600,0 

ПЛАТЕЖИ ПРИ 
ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 

1 12 00000 00 
0000 000 205,0 205,0 

Плата за 
негативное 
воздействие на 
окружающую среду 

1 12 01000 01 
0000 120 205,0 205,0 

ДОХОДЫ ОТ 
ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

1 13 00000 00 
0000 000 2 345,3 2 370,0 

Доходы, 
поступающие в 
порядке

�%Ð�h�\��



 
 

4 
 

ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 
ПРОЧИЕ 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

1 17 00000 00 
0000 000 180,0 180,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫ
Е ПОСТУПЛЕНИЯ 

 2 00 00000 
00 0000 000  396 534,7 447 061,8 

Безвозмездные 
поступления от 
других бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 

2 02 00000 00 
0000 000  396 534,7 447 061,8 

Дотации 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 

2 02 10000 00 
0000 150 85 221,5 78 321,1 

Дотации бюджетам 
городских округов 
на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 

2 02 15001 04 
0000 150 85 221,5 78 321,1 

Субсидии 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 
(межбюджетные 
субсидии) 

2 02 20000 00 
0000 150 120 122,7 177 630,5 

Субвенции 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 

2 02 30000 00 
0000 150 182 284,8 182 204,5 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

2 02 40000 00 
0000 150 8 905,7 8 905,7 

 
Приложение 6 к решению 16 заседания Котовского городского 
Совета народных депутатов VII созыва от 30.06.2021 г. № 148. 
Ведомственная структура расходов бюджета города Котовска на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов смотрите на 
сетевом издании «ПроКотовск» - https://prokotovsk.ru 
 
Приложение 7 к решению 16 заседания Котовского городского 
Совета народных депутатов VII созыва от 30.06.2021 г. № 148. 
Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности, 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджета города Котовска на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов смотрите на сетевом издании «ПроКотовск» - 
https://prokotovsk.ru 
 
Приложение 8 к решению 16 заседания Котовского городского 
Совета народных депутатов VII созыва от 30.06.2021 г. № 148. 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам (группам 
и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджета города Котовска на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов смотрите на сетевом издании «ПроКотовск» - 
https://prokotovsk.ru 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – шестнадцатое заседание 
Р Е Ш Е Н И Е 

30 июня   2021 г.     № 150 
г.Котовск 

 
О внесении изменения в Положение о наградах города 
Котовска, утвержденное решением Котовского городского 
Совета народных депутатов от 06.03.2017 № 341 

 
Рассмотрев  предложение  комиссии по наградам  города 

Котовска, учитывая заключение постоянной  комиссии  по 
социальной политике городского Совета, 
 

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л : 
 

1. Внести изменение в Положение о наградах города 
Котовска, утвержденное решением Котовского городского Совета 
народных депутатов от 06.03.2017 №341 следующего 
содержания: 

в части 3 статьи 8 слова «не более пяти» заменить 
словами «не более десяти». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий 
день после дня официального опубликования в бюллетени 
«Вестник города Котовска» и подлежит размещению 
(опубликованию) на сайте сетевого издания «Про Котовск» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(https://prokotovsk.ru/). 
 
 
 
  
Глава Председатель Котовского 
города Котовска городского Совета народных депутатов 
 
А.М.Плахотников 

 
А.В.Кочетков 

  
 
 
 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – шестнадцатое заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

30 июня 2021 года     № 152 
 

г.Котовск  
О внесении изменений в Положение о мере социальной 

поддержки молодых специалистов из числа 
педагогических работников, осуществляющих 

профессиональную деятельность в муниципальных 
образовательных организациях города Котовска, впервые 

приступивших к педагогической деятельности 
 

Рассмотрев представленный главой города проект 
решения «О внесении изменений в Положение о мере 
социальной поддержки молодых специалистов из числа 
педагогических работников, осуществляющих 
профессиональную деятельность в муниципальных 
образовательных организациях города Котовска, впервые 

https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/06/30062021/148/pril6.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/06/30062021/148/pril6.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/06/30062021/148/pril6.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/06/30062021/148/pril6.pdf
https://prokotovsk.ru/
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/06/30062021/148/pril7.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/06/30062021/148/pril7.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/06/30062021/148/pril7.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/06/30062021/148/pril7.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/06/30062021/148/pril7.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/06/30062021/148/pril7.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/06/30062021/148/pril7.pdf
https://prokotovsk.ru/
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/06/30062021/148/pril8.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/06/30062021/148/pril8.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/06/30062021/148/pril8.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/06/30062021/148/pril8.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/06/30062021/148/pril8.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/06/30062021/148/pril8.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/06/30062021/148/pril8.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2021/06/30062021/148/pril8.pdf
https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/


 
 

5 
 

приступивших к педагогической деятельности, утвержденное 
решением Котовского городского Совета народных депутатов от 
25.11.2020 №57, в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
города Котовска, учитывая заключения постоянных комиссий 
городского Совета, 

 Котовский городской Совет народных депутатов р е ш 
и л : 

1. Внести в Положение о мере социальной поддержки 
молодых специалистов из числа педагогических работников, 
осуществляющих профессиональную деятельность в 
муниципальных образовательных организациях города 
Котовска, впервые приступивших к педагогической 
деятельности, утвержденное решением Котовского городского 
Совета народных депутатов от 25.11.2020 №57  следующие 
изменения: 

1.1. в пункте 2 слова «, в порядке определенном 
администрацией города» исключить; 

1.2. в пункте 6 абзац 2 изложить в следующей 
редакции: 

«копию трудовой книжки, заверенную нотариально или 
кадровой службой по месту работы, сведения о трудовой 
деятельности;»; 

1.3. в пункте 8 цифру «5» заменить цифрой «6»; 
1.4. в пункте 9 цифру «5» заменить цифрой «6». 
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий 

день после дня официального опубликования в бюллетене 
«Вестник города Котовска» и подлежит размещению 
(опубликованию) на сайте сетевого издания «Про Котовск» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://prokotovsk.ru/). 
 
 

Глава 
города Котовска 

Председатель Котовского 
городского Совета народных 
депутатов 
 

А.М. Плахотников А.В. Кочетков 
 

 
 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – шестнадцатое заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

30 июня 2021      г. Котовск  № 153 
 
О внесении изменений в Положение о порядке управления 

и распоряжения имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности города Котовска 

 
Рассмотрев в проект решения о внесении изменений в 

Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности города Котовска, 
утвержденное решением Котовского городского Совета 
народных депутатов от 28.04.2008 № 542, в соответствии с 
Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных 
соглашениях», Уставом города Котовска, на основании протеста 
прокурора города, учитывая заключения постоянных комиссий  
городского Совета, 

Котовский городской Совет народных депутатов  р е ш 
и л : 

1. Внести в Положение о порядке управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности города Котовска, утвержденное решением 

Котовского городского Совета народных депутатов от 28.04.2008 
№ 542, следующие изменения: 

1.1. в пункте 2 статьи 12 слова «иное не относящееся к 
недвижимости имущество» заменить словами «иное имущество, 
не относящееся к недвижимым и движимым вещам»; 

1.2. статью 85.5 изложить в следующей редакции: 
«Статья 85.5 
Срок действия концессионного соглашения 

устанавливается концессионным соглашением с учетом срока 
создания и (или) реконструкции объекта концессионного 
соглашения, объема инвестиций в создание и (или) 
реконструкцию объекта концессионного соглашения, срока 
окупаемости таких инвестиций, срока получения концессионером 
объема валовой выручки, определенных концессионным 
соглашением, срока исполнения других обязательств 
концессионера и (или) концедента по концессионному 
соглашению. Срок действия концессионного соглашения может 
быть продлен, но не более чем на пять лет, в порядке 
определённом статьёй 6 Федерального  закона от 21 июля 2005 
г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».»; 

1.3. предложение два части 1 статьи 85.7 изложить в 
следующей редакции: «Договор аренды (субаренды) земельного 
участка должен быть заключен с концессионером не позднее чем 
через шестьдесят рабочих дней со дня подписания 
концессионного соглашения, если иные сроки не установлены 
конкурсной документацией.». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий 
день после дня официального опубликования в бюллетене 
«Вестник города Котовска» и подлежит размещению 
(опубликованию) на сайте сетевого издания «Про Котовск» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://prokotovsk.ru/). 

3. Контроль за исполнением решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и 
поддержке предпринимательства Котовского городского Совета 
народных депутатов (В.С. Прохоровский). 
 
 

Глава города 
 
 
А.М. Плахотников 

Председатель Котовского городского 
Совета народных депутатов 
 
А.В. Кочетков 

 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
Седьмой созыв – шестнадцатое заседание 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
30 июня 2021 г.     г. Котовск  № 154 

 
О внесении изменений в Положении о порядке 

приватизации муниципального имущества городского 
округа - город Котовск Тамбовской области 
Рассмотрев проект решения о внесении изменений в 

Положение о порядке приватизации муниципального имущества 
городского округа - город Котовск Тамбовской области, 
утвержденное решением Котовского городского Совета 
народных депутатов от 28.10.2010 № 111, в соответствии с 
Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 
муниципальных унитарных предприятиях», от 21.12.2001 № 178-
ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», Уставом города Котовска, на основании протеста 
прокурора города, учитывая заключения постоянных  комиссий 
городского Совета, 

Котовский городской Совет народных депутатов  р е ш 
и л : 

https://prokotovsk.ru/
garantf1://86367.0/
garantf1://12028965.0/
garantf1://28017111.0/
https://prokotovsk.ru/
garantf1://86367.0/
garantf1://12028965.0/
garantf1://12025505.0/
garantf1://12025505.0/
garantf1://28017111.0/


 
 

6 
 

1. Внести в Положение о порядке приватизации 
муниципального имущества городского округа - город Котовск 
Тамбовской области, утвержденное решением Котовского 
городского Совета народных депутатов от 28.10.2010 № 111 
(далее - Положение), следующие изменения: 

1.1. по тексту Положения слова «открытое акционерное 
общество» заменить словами «акционерное общество»; 

1.2. в пункте 1.5. слова «(далее - офшорные компании), 
юридических лиц, в отношении которых офшорной компанией 
или группой лиц, в которую входит офшорная компания, 
осуществляется контроль» исключить, дополнить словами «, и 
которые не осуществляют раскрытие и предоставление 
информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных 
владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном 
Правительством Российской Федерации»;  

1.3. пункт 2.1. изложить в следующей редакции: 
«2.1. Проект прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества содержит: 
перечни сгруппированного по видам экономической 

деятельности муниципального имущества, приватизация 
которого планируется в плановом периоде (унитарных 
предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных 
капиталах обществ с ограниченной ответственностью, 
находящихся в муниципальной собственности, иного имущества, 
составляющего казну муниципального образования), с указанием 
характеристики соответствующего имущества; 

сведения об акционерных обществах и обществах с 
ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных 
капиталах которых в соответствии с решениями органа местного 
самоуправления подлежат внесению в уставный капитал иных 
акционерных обществ; 

сведения об ином имуществе, составляющем казну 
муниципального образования, которое подлежит внесению в 
уставный капитал акционерных обществ; 

прогноз объемов поступлений в местный бюджет в 
результате исполнения программ приватизации, рассчитанный в 
соответствии с общими требованиями к методике 
прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации и общими требованиями к 
методике прогнозирования поступлений по источникам 
финансирования дефицита бюджета, установленными 
Правительством Российской Федерации. 

Прогноз объемов поступлений указывается с разбивкой 
по годам.»; 

1.4. в абзаце 2 пункта 2.8. слова «на очередной год» 
заменить словами «на очередной плановый период»; 

1.5. в абзаце 3 пункта 3.3. слова «более чем в пятьдесят 
тысяч раз превышает установленный федеральным законом 
минимальный размер оплаты труда» заменить словами «более 
чем в 10 раз превышает установленный федеральным законом 
минимальный размер уставного фонда муниципального 
унитарного предприятия»; 

1.6. дополнить пункт 4.2. абзацем: 
Проект прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества размещается в течение 15 дней со 
дня утверждения на официальном сайте органов местного 
самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в соответствии с требованиями, установленными 
Федеральным законом «О приватизации государственного и 
муниципального имущества». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий 
день после дня официального опубликования в бюллетене 
«Вестник города Котовска» и подлежит размещению 
(опубликованию) на сайте сетевого издания «Про Котовск» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://prokotovsk.ru/). 

3. Контроль за исполнением решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и 
поддержке предпринимательства Котовского городского Совета 
народных депутатов (В.С. Прохоровский). 

 
Глава города 
 
 
 
А.М. Плахотников 

Председатель Котовского 
городского Совета народных 
депутатов 
 
А.В. Кочетков 

 
 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
Седьмой созыв – шестнадцатое заседание 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
30 июня  2021 года    № 157 

 
г.Котовск 

О внесении изменения в Положение об оплате труда 
муниципальных служащих городского округа -  город Котовск», 
утвержденного решением Котовского городского Совета 
народных депутатов от  24.12.2014 №876 «Об утверждении 
Положения об оплате труда муниципальных служащих 
городского округа -  город Котовск» 

Рассмотрев представленный администрацией города 
проект решения «О внесении изменений в Положение об оплате 
труда муниципальных служащих городского округа -  город 
Котовск», утвержденное решением Котовского городского Совета 
народных депутатов от  24.12.2014 №876 «Об утверждении 
Положения об оплате труда муниципальных служащих 
городского округа -  город Котовск», учитывая заключение 
постоянных комиссий городского Совета, 
Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л : 

1. Внести  в Положение об оплате труда муниципальных 
служащих городского округа -  город Котовск, утвержденное 
решением Котовского городского Совета народных депутатов от  
24.12.2014 №876 «Об утверждении Положения об оплате труда 
муниципальных служащих городского округа -  город Котовск» 
(далее - Положение)  следующее изменение: 

пункт 4 приложения №5 к Положению дополнить абзацем 
следующего содержания: 

«текущие результаты по выполнению контрольных точек и 
достижению целевых показателей региональных проектов за 
отчетный период». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий 
день после дня официального опубликования в бюллетене 
«Вестник города Котовска» и подлежит размещению 
(опубликованию) на сайте сетевого издания «Про Котовск» в 
информационно –телекоммуникационной сети Интернет 
(https://prokotovsk.ru/). 
 
 
 

Глава  
города Котовска 
 
 
А.М. Плахотников 

Председатель Котовского 
городского Совета народных 
депутатов 
 
А.В.Кочетков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/


 
 

7 
 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – шестнадцатое заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

30 июня 2021 года     № 158 
 

г. Котовск 
 

Об утверждения перечня автомобильных дорог общего 
пользования местного значения городского округа – город 

Котовск 
 

Рассмотрев представленные главой города материалы 
о перечне автомобильных дорог общего пользования местного 
значения городского округа – город Котовск, в соответствии с 
Федеральными законами от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом города 
Котовска, учитывая заключения постоянных комиссий городского 
Совета, 

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и 
л : 

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего 
пользования местного значения городского округа – город 
Котовск, согласно приложению. 

2. Считать утратившим силу: 
решение Котовского городского Совета народных 

депутатов пятого созыва от 31.10.2013 № 679 «Об утверждении 
перечня автомобильных дорог общего пользования местного 
значения городского округа – город Котовск и присвоении им 
идентификационных номеров»; 

решение Котовского городского Совета народных 
депутатов седьмого созыва от 19.12.2019 № 793 «О внесении 
изменений в приложении к решению Котовского Совета народных 
депутатов пятого созыва от 31.10.2013 № 679 «Об утверждении 
перечня автомобильных дорог общего пользования местного 
значения городского округа – город Котовск и присвоении им 
идентификационных номеров»; 

решение Котовского городского Совета народных 
депутатов седьмого созыва от 27.05.2021 № 143 «О внесении 
изменений в приложении к решению Котовского Совета народных 
депутатов пятого созыва от 31.10.2013 № 679 «Об утверждении 
перечня автомобильных дорог общего пользования местного 
значения городского округа – город Котовск и присвоении им 
идентификационных номеров». 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий 
день после дня официального опубликования в бюллетене 
«Вестник города Котовска» и подлежит размещению 
(опубликованию) на сайте сетевого издания «Про Котовск» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(https://prokotovsk.ru/). 

4. Контроль за исполнением решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и 
поддержке предпринимательства Котовского городского Совета 
народных депутатов (В. С. Прохоровский). 

 
 
 

Глава Председатель Котовского 
города Котовска городского Совета народных 

депутатов 
 

А.М.Плахотников А.В.Кочетков 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 

garantf1://12057004.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/


  

8 
 

П
ри

ло
же

ни
е 

к 
ре

ш
ен

ию
 ш

ес
тн

ад
ца

то
го

 з
ас

ед
ан

ия
 

Ко
то

вс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 С
ов

ет
а 

на
ро

дн
ы

х 
де

пу
та

то
в 

се
дь

м
ог

о 
со

зы
ва

 о
т 

30
.0

6.
 2

02
1 

г. 
№

 1
58

 
П

ер
еч

ен
ь 

ав
то

м
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г о
бщ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

м
ес

тн
ог

о 
зн

ач
ен

ия
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

- г
ор

од
 К

от
ов

ск
а 

N
 

п/
п 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 о

бъ
ек

та
 

И
де

нт
иф

ик
ац

ио
нн

ы
й 

но
м

ер
 

С
 а

сф
ал

ьт
ны

м 
по

кр
ы

ти
ем

, к
м

. 
С

 гр
ун

то
вы

м
 

по
кр

ы
ти

ем
, к

м
. 

П
ро

тя
же

нн
ос

ть
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

1.
 

Ав
то

до
ро

га
 п

р.
 Б

ок
ин

ск
ий

 
68

 - 
41

0 
О

П
 М

Г 
1 

 
0,

33
 

0,
33

 
2.

 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 Л
уг

ов
ая

 
68

 - 
41

0 
О

П
 М

Г 
2 

 
0,

54
 

0,
54

 
3.

 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 Л
ес

на
я 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

3 
 

0,
59

 
0,

59
 

4.
 

Ав
то

до
ро

га
 п

р.
 О

зе
рн

ы
й 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

4 
 

0,
17

 
0,

17
 

5.
 

Ав
то

до
ро

га
 у

л.
 О

кт
яб

рь
ск

ая
 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

5 
2,

59
 

0,
35

 
2,

94
 

6.
 

Ав
то

до
ро

га
 у

л.
 К

оо
пе

ра
ти

вн
ая

 
68

 - 
41

0 
О

П
 М

Г 
6 

0,
52

 
 

0,
52

 
7.

 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 Д
ру

ж
бы

 
68

 - 
41

0 
О

П
 М

Г 
7 

 
0,

7 
0,

7 
8.

 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 К
от

ов
ск

ог
о 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

8 
1,

5 
 

1,
5 

9.
 

Ав
то

до
ро

га
 у

л.
 С

ад
ов

ая
 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

9 
 

0,
18

 
0,

18
 

10
. 

Ав
то

до
ро

га
 у

л.
 Д

ал
ьн

яя
 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

10
 

0,
28

 
 

0,
28

 
11

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 Н
аб

ер
еж

на
я 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

11
 

2,
26

 
0,

13
 

2,
39

 
12

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 К
ом

со
м

ол
ьс

ка
я 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

12
 

0,
19

 
0,

45
 

0,
64

 
13

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 Н
ов

ая
 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

13
 

0,
55

 
 

0,
55

 
14

. 
Ав

то
до

ро
га

 п
р.

 М
ол

од
еж

ны
й 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

14
 

 
0,

15
 

0,
15

 
15

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 Л
ес

хо
зн

ая
 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

15
 

0,
92

 
 

0,
92

 
16

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 С
ев

ер
на

я 
68

-4
10

 О
П

 М
Г 

16
 

0,
52

 
0,

35
 

0,
87

 
17

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 Р
еч

на
я 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

17
 

 
0,

2 
0,

2 
18

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 К
ир

ов
а 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

18
 

1,
5 

0,
5 

2 
19

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 Г
ав

ри
ло

ва
 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

19
 

1,
07

 
 

1,
07

 
20

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 К
ра

сн
ог

ва
рд

ей
ск

ая
 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

20
 

0,
71

 
 

0,
71

 
21

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 С
ов

ет
ск

ая
 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

21
 

3,
6 

 
3,

6 
22

. 
Ав

то
до

ро
га

 П
ро

сп
ек

т 
Тр

уд
а 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

22
 

1,
12

 
 

1,
12

 
23

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 Ж
ел

ез
но

до
ро

жн
ая

 
68

 - 
41

0 
О

П
 М

Г 
23

 
 

0,
8 

0,
8 

24
. 

Ав
то

до
ро

га
 у

л.
 П

ио
не

рс
ка

я 
68

 - 
41

0 
О

П
 М

Г 
24

 
0,

71
 

 
0,

71
 

25
. 

Ав
то

до
ро

га
 у

л.
 С

во
бо

ды
 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

25
 

1,
12

 
 

1,
12

 
26

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 К
ол

хо
зн

ая
 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

26
 

0,
71

 
 

0,
71

 
27

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 Ю
жн

ая
 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

27
 

0,
28

 
0,

9 
1,

18
 

28
. 

Ав
то

до
ро

га
 п

р.
 Ю

жн
ы

й 
68

 - 
41

0 
О

П
 М

Г 
28

 
 

0,
3 

0,
3 

29
. 

Ав
то

до
ро

га
 у

л.
 П

ар
хо

м
ен

ко
 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

29
 

0,
45

 
 

0,
45

 
30

. 
Ав

то
до

ро
га

 п
р.

 Н
ар

од
ны

й 
68

 - 
41

0 
О

П
 М

Г 
30

 
 

0,
28

 
0,

28
 

31
. 

Ав
то

до
ро

га
 у

л.
 З

ел
ен

ая
 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

31
 

0,
4 

 
0,

4 
32

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 2
-я

 З
ел

ен
ая

 
68

 - 
41

0 
О

П
 М

Г 
32

 
 

0,
35

 
0,

35
 

33
. 

Ав
то

до
ро

га
 у

л.
 М

ич
ур

ин
ск

ая
 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

33
 

 
0,

33
 

0,
33

 
34

. 
Ав

то
до

ро
га

 п
р.

 М
ич

ур
ин

ск
ий

 
68

 - 
41

0 
О

П
 М

Г 
34

 
 

0,
1 

0,
1 

35
. 

Ав
то

до
ро

га
 у

л.
 9

-о
й 

П
ят

ил
ет

ки
 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

35
 

0,
82

 
 

0,
82

 
36

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 П
ос

ко
нк

ин
а 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

36
 

2,
02

 
 

2,
02

 



  

9 
 

37
. 

Ав
то

до
ро

га
 у

л.
 Н

ар
од

на
я 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

37
 

2,
03

 
 

2,
03

 
38

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 П
ер

во
м

ай
ск

ая
 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

38
 

1,
18

 
 

1,
18

 
39

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 П
ро

ф
со

ю
зн

ая
 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

39
 

0,
53

 
 

0,
53

 
40

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 Ц
ни

нс
ка

я 
68

 - 
41

0 
О

П
 М

Г 
40

 
0,

23
5 

0,
36

5 
0,

6 
41

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 П
ро

ле
та

рс
ка

я 
68

 - 
41

0 
О

П
 М

Г 
41

 
 

0,
33

 
0,

33
 

42
. 

Ав
то

до
ро

га
 у

л.
 С

ов
хо

зн
ая

 
68

 - 
41

0 
О

П
 М

Г 
42

 
0,

18
 

 
0,

18
 

43
. 

Ав
то

до
ро

га
 у

л.
 У

да
рн

ая
 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

43
 

 
0,

26
 

0,
26

 
44

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 Д
ач

на
я 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

44
 

 
0,

27
 

0,
27

 
45

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 М
ир

на
я 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

45
 

 
0,

27
 

0,
27

 
46

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 К
ар

ье
рн

ая
 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

46
 

 
0,

13
 

0,
13

 
47

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 К
ир

пи
чн

ая
 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

47
 

0,
27

 
 

0,
27

 
48

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 С
тр

ои
те

ль
на

я 
68

 - 
41

0 
О

П
 М

Г 
48

 
0,

27
 

 
0,

27
 

49
. 

Ав
то

до
ро

га
 у

л.
 С

ол
не

чн
ая

 
68

 - 
41

0 
О

П
 М

Г 
49

 
1,

61
 

 
1,

61
 

50
. 

Ав
то

до
ро

га
 п

р.
 С

тр
ой

го
ро

дк
а 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

50
 

 
0,

35
 

0,
35

 
51

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 М
ол

од
еж

на
я 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

51
 

0,
48

 
 

0,
48

 
52

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 С
ух

от
ин

ск
ая

 
68

 - 
41

0 
О

П
 М

Г 
52

 
0,

5 
 

0,
5 

53
. 

Ав
то

до
ро

га
 у

л.
 Д

уб
ра

вн
ая

 
68

 - 
41

0 
О

П
 М

Г 
53

 
0,

53
 

 
0,

53
 

54
. 

Ав
то

до
ро

га
 у

л.
 К

ле
но

ва
я 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

54
 

0,
72

 
 

0,
72

 
55

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 Ш
ир

ок
ая

 
68

 - 
41

0 
О

П
 М

Г 
55

 
0,

72
 

 
0,

72
 

56
. 

Ав
то

до
ро

га
 у

л.
 В

ос
то

чн
ая

 
68

 - 
41

0 
О

П
 М

Г 
56

 
0,

85
 

 
0,

85
 

57
. 

Ав
то

до
ро

га
 п

р.
 Ж

ел
ез

но
до

ро
жн

ы
й 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

57
 

0,
7 

0,
2 

0,
9 

58
. 

Ав
то

до
ро

га
 п

р.
 Ф

аб
ри

чн
ы

й 
68

 - 
41

0 
О

П
 М

Г 
58

 
 

0,
63

 
0,

63
 

59
. 

Ав
то

до
ро

га
 у

л.
 П

ро
м

ы
ш

ле
нн

ая
 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

59
 

0,
98

 
 

0,
98

 
60

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 Т
ен

ис
та

я 
68

 - 
41

0 
О

П
 М

Г 
60

 
0,

33
 

 
0,

33
 

61
. 

Ав
то

до
ро

га
 у

л.
 Ц

ен
тр

ал
ьн

ая
 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

61
 

 
0,

85
 

0,
85

 
62

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 Ш
ос

се
йн

ая
 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

62
 

 
0,

92
 

0,
92

 
63

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 Ц
ве

то
чн

ая
 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

63
 

 
0,

62
 

0,
62

 
64

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 Ш
ко

ль
на

я 
68

 - 
41

0 
О

П
 М

Г 
64

 
 

0,
84

 
0,

84
 

65
. 

Ав
то

до
ро

га
 у

л.
 С

ем
ей

на
я 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

65
 

 
0,

84
 

0,
84

 
66

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 П
ро

ст
ор

на
я 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

66
 

 
0,

87
 

0,
87

 
67

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 Р
ад

уж
на

я 
68

 - 
41

0 
О

П
 М

Г 
67

 
 

0,
53

 
0,

53
 

68
. 

Ав
то

до
ро

га
 у

л.
 У

ро
жа

йн
ая

 
68

 - 
41

0 
О

П
 М

Г 
68

 
 

0,
63

 
0,

63
 

69
. 

Ав
то

до
ро

га
 у

л.
 С

ве
тл

ая
 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

69
 

 
0,

27
 

0,
27

 
70

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 Д
об

ра
я 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

70
 

 
0,

27
 

0,
27

 
71

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 К
уз

ьм
ин

ск
ая

 
68

 - 
41

0 
О

П
 М

Г 
71

 
 

1,
37

 
1,

37
 

72
. 

Ав
то

до
ро

га
 у

л.
 П

ол
ев

ая
 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

72
 

 
0,

47
 

0,
47

 
73

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 Д
ру

жн
ая

 
68

 - 
41

0 
О

П
 М

Г 
73

 
 

0,
27

 
0,

27
 

74
. 

Ав
то

до
ро

га
 у

л.
 Н

ад
еж

ды
 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

74
 

 
0,

27
 

0,
27

 
75

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 Г
ри

бн
ая

 
68

 - 
41

0 
О

П
 М

Г 
75

 
 

0,
34

 
0,

34
 

76
. 

Ав
то

до
ро

га
 у

л.
 О

зё
рн

ая
 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

76
 

 
0,

56
 

0,
56

 
77

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 Р
ов

на
я 

68
 - 

41
0 

О
П

 М
Г 

77
 

 
0,

27
 

0,
27

 
78

. 
Ав

то
до

ро
га

 у
л.

 Б
ок

ин
ск

ая
 

68
-4

10
 О

П
 М

Г 
78

 
 

0,
72

 
0,

72
 

И
ТО

ГО
: 

35
,9

55
 

21
,4

15
 

57
,3

7 
 



 
 

10 
 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв  –  шестнадцатое заседание 
Р Е Ш Е Н И Е 

30 июня 2021 г.     № 159 
г. Котовск 

 
Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения 

опроса граждан в городе Котовске 
 

          В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Тамбовской области от 
25.02.2017 № 86-З «Об отдельных вопросах организации местного 
самоуправления в Тамбовской области», Уставом города, учитывая 
заключения постоянных комиссий городского Совета, 

 
Котовский городской Совет народных депутатов  р е ш 

и л: 
1. Утвердить Положение о порядке назначения и 

проведения опроса граждан в городе Котовске согласно 
приложению 

2. Признать утратившим силу решение Котовского 
городского Совета народных депутатов от 24.11.2005 № 146 «Об 

утверждении  Положения о порядке назначения и проведения 
опроса граждан в городе Котовске». 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий 
день после дня официального опубликования в бюллетене 
«Вестник города Котовска» и подлежит размещению 
(опубликованию) на сайте сетевого издания «Про Котовск» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(https://prokotovsk.ru/). 

4. Контроль за исполнением решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и 
поддержке предпринимательства Котовского городского Совета 
народных депутатов (В.С. Прохоровский). 

 
 

Глава города 
 
 

А.М. Плахотников 

Председатель Котовского городского 
Совета народных депутатов 
 
А.В. Кочетков 

  

 
 

Приложение к решению 
Котовского городского 

Совета народных депутатов 
от 30.06.2021 г. № 159 

 
Положение  

о порядке назначения и проведения опроса граждан в городе 
Котовске 

Настоящее Положение разработано в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Тамбовской области от 25.02.2017 № 86-
З «Об отдельных вопросах организации местного 
самоуправления в Тамбовской области» и Уставом города 
Котовска Тамбовской области (далее - Устав) и определяет 
порядок назначения и проведения опроса граждан в городе 
Котовске Тамбовской области (далее - город) как одну из форм 
непосредственного участия населения в осуществлении 
местного самоуправления. 
 
Статья 1. Опрос граждан 

1. Опрос граждан проводится на всей территории 
города или на части его территории для выявления мнения 
населения и его учета при принятии решений органами местного 
самоуправления и должностными лицами местного 

самоуправления города, а также органами государственной 
власти Тамбовской области. 

2. В опросе граждан имеют право участвовать жители 
города, обладающие избирательным правом. 

В опросе граждан по вопросу выявления мнения 
граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать 
жители города или его части, в которых предлагается 
реализовывать инициативный проект, достигшие 
шестнадцатилетнего возраста. 

 
Статья 2. Инициатива проведения опроса граждан 

1. Опрос граждан проводится по инициативе: 
1) Котовского городского Совета народных депутатов 

или главы города - по вопросам местного значения; 
2) органов государственной власти Тамбовской области 

- для учета мнения граждан при принятии решений об изменении 
целевого назначения земель города для объектов регионального 
и межрегионального значения. 

3) жителей муниципального образования или его части, 
в которых предлагается реализовать инициативный проект, 
достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления 
мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта. 

2. В предложении инициаторов проведения опроса 
граждан указываются: 

1) дата начала и сроки (длительность) проведения 
опроса граждан; 

2) территория проведения опроса граждан; 
3) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого 

(предлагаемых) при проведении опроса граждан; 
4) методика проведения опроса граждан; 
5) форма опросного листа; 
6) минимальная численность жителей, участвующих в 

опросе граждан; 
7) предложения в состав комиссии по проведению 

опроса граждан. 
3. Дата начала проведения опроса граждан, 

предложенная инициаторами опроса, не должна быть позднее 
трех месяцев с даты направления инициативы проведения 
опроса граждан. 

4. Указанная в предложении инициаторов длительность 
проведения опроса граждан не должна составлять более трех 
месяцев с даты начала проведения опроса граждан. 
 
Статья 3. Назначение опроса граждан 

1. Решение о назначении опроса граждан принимается 
Котовским городским Советом народных депутатов. 

Для проведения опроса граждан может использоваться 
официальный сайт органов местного самоуправления города в  
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2. Решение Котовского городского Совета народных 
депутатов о назначении опроса граждан по инициативе главы 
города или органов государственной власти Тамбовской области, 
подлежит принятию в течение 30 дней со дня поступления такой 
инициативы. 

3. В решении Котовского городского Совета народных 
депутатов о назначении опроса граждан устанавливаются: 

1) дата начала и сроки (длительность) проведения 
опроса граждан; 

2) территория проведения опроса граждан; 
3) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого 

(предлагаемых) при проведении опроса граждан; 
4) методика проведения опроса граждан; 
5) форма опросного листа; 
6) минимальная численность жителей муниципального 

образования, участвующих в опросе граждан; 
7) состав комиссии по проведению опроса граждан; 
8) порядок идентификации участников опроса в случае 

проведения опроса граждан с использованием официального 
сайта органов местного самоуправления города в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. В случае отсутствия или несоответствия, 
предложенной инициаторами проведения опроса, даты начала 
проведения опроса требованиям части 3 статьи 2 настоящего 
Положения, дата начала проведения опроса устанавливается 

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42874970/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42873824/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/28109835/363
http://internet.garant.ru/document/redirect/28109835/363
http://internet.garant.ru/document/redirect/28109835/363


 
 

11 
 

решением Котовского городского Совета народных депутатов о 
назначении опроса граждан и не должна быть позднее трех 
месяцев с даты поступления инициативы проведения опроса. 

5. В случае отсутствия или несоответствия, 
предложенной инициаторами проведения опроса, длительности 
проведения опроса требованиям части 4 статьи 2 настоящего 
Положения, срок проведения опроса устанавливается решением 
Котовского городского Совета народных депутатов о назначении 
опроса граждан и не должен составлять более трех месяцев с 
даты начала проведения опроса граждан, указанной в решении о 
назначении опроса граждан. 

6. Формулировка вопроса (вопросов), выносимого 
(выносимых) на опрос граждан, должна исключать его (их) 
множественное толкование. 

Методика проведения опроса граждан определяет один 
из способов опроса граждан: 

в пункте (ах) проведения опроса граждан; 
по месту жительства граждан посредством подворного 

(поквартирного) обхода. 
Котовский городской Совет народных депутатов 

отказывает в назначении опроса граждан в случае, если вопросы, 
предлагаемые для вынесения на опрос, не отнесены к вопросам, 
установленным частью 1 статьи 2 настоящего Положения. 

7. Минимальная численность обладающих 
избирательным правом жителей города, участвующих в опросе 
граждан на территории (части территории) города, не может 
составлять менее одной трети жителей города (части его 
территории). 

8. Жители города должны быть проинформированы о 
проведении опроса граждан не менее чем за 10 дней до его 
проведения путем официального опубликования решения 
Котовского городского Совета народных депутатов о назначении 
опроса граждан в средствах массовой информации, а также 
путем размещения информации об опросе граждан на 
официальном сайт органов местного самоуправления города в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Статья 4. Комиссия по проведению опроса граждан 

1. В целях организации проведения опроса Котовский 
городской Совет народных депутатов формирует Комиссию по 
проведению опроса граждан (далее - Комиссия) и назначает 
председателя Комиссии. 

2. Состав Комиссии утверждается Котовским городским 
Советом народных депутатов с учетом предложений 
инициаторов проведения опроса. Численный состав Комиссии 
может варьироваться в зависимости от территории проведения 
опроса и состоять не менее чем из пяти человек. 

3. В состав комиссии включаются представители 
Котовского городского Совета народных депутатов, 
администрации города Котовска, органов государственной 
власти Тамбовской области (при проведении опроса граждан по 
инициативе органов государственной власти Тамбовской 
области), представители органов территориального 
общественного самоуправления (по территории проведения 
опроса), представители коллективов предприятий, учреждений, 
организаций, общественных объединений. 
Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, 
секретаря и иных членов Комиссии. Председатель, заместитель 
председателя и секретарь Комиссии назначаются решением 
Котовского городского Совета народных депутатов. 

4. Деятельность комиссии осуществляется на основе 
коллегиальности. Заседание Комиссии считается правомочным, 
если в нем приняли участие не менее половины от 
установленного числа членов Комиссии. 

Первое заседание Комиссии по проведению опроса 
граждан проводится не позднее 3 дней со дня принятия решения 
о назначении опроса. 

Решения Комиссии принимаются открытым 
голосованием простым большинством голосов от числа 
присутствующих на заседании членов. В случае равенства 
голосов голос председательствующего на заседании Комиссии 
является решающим. 
 
 
 

 

 
Статья 5. Полномочия Комиссии 

1. Комиссия: 
1) организует исполнение настоящего Положения при 

проведении опроса граждан и обеспечивает его соблюдение; 
2) обеспечивает изготовление опросных листов; 
3) составляет списки участников опроса при проведении 

опроса; 
4) устанавливает результаты опроса и обнародует их; 
5) осуществляет иные полномочия. 
2. Комиссия в рамках своей компетенции 

взаимодействует с органами государственной власти, органами 
и должностными лицами местного самоуправления города, 
общественными объединениями, территориальным 
общественным самоуправлением, средствами массовой 
информации. 

3. Деятельность членов Комиссии осуществляется на 
общественных началах. Деятельность лиц, привлекаемых к 
осуществлению опроса осуществляется на общественных 
началах. 

4. Полномочия Комиссии прекращаются после 
официального опубликования результатов опроса граждан. 
 
Статья 6. Процедура проведения опроса граждан 

1. Опрос проводится путем заполнения опросного листа 
в период и время, определенные в решении Котовского 
городского Совета народных депутатов о назначении опроса 
граждан. 

2. Лицо, осуществляющее опрос граждан, обязано 
предъявить удостоверение и ознакомить опрашиваемого с 
вопросом (вопросами), предлагаемым (предлагаемыми) при 
проведении опроса. 

3. В конце каждого дня в течение всего срока 
проведения опроса граждан заполненные  опросные листы 
доставляются лицами, осуществляющими опрос, в Комиссию. 
 
Статья 7. Установление результатов опроса граждан 

1. В первый день после даты окончания опроса граждан 
члены Комиссии подсчитывают результаты опроса путем 
обработки полученных данных, содержащихся в опросных 
листах. Недействительными признаются опросные листы 
неустановленного образца, не содержащие всех сведений в 
соответствии с установленной формой опросного листа, не 
позволяющие достоверно установить мнение участника опроса. 

На основании полученных результатов составляется 
протокол. В протоколе указываются: 

1) номер протокола; 
2) дата составления протокола; 
3) сроки проведения опроса: дата начала и окончания; 
4) территория опроса (если опрос проводится на части 

территории города, указываются наименование улицы, номера 
домов); 

5) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого 
(предлагаемых) при проведении опроса; 

6) число граждан, обладающих правом на участие в 
опросе и проживающих на соответствующей территории, на 
которой проводился опрос; 

7) число граждан, принявших участие в опросе; 
8) результаты опроса; 
9) фамилии, имена, отчества и подписи председателя и 

членов комиссии. 
2. Если опрос проводился по нескольким вопросам, то 

подсчет результатов и составление протокола по каждому 
вопросу производится отдельно. 

3. Опрос граждан признается несостоявшимся в случае, 
если число граждан, принявших участие в опросе, меньше 
минимального числа граждан, установленного в решении 
Котовского городского Совета народных депутатов  о назначении 
опроса граждан. 

4. Член комиссии, не согласный с протоколом в целом 
или отдельными его положениями, вправе изложить в 
письменной форме особое мнение, которое прилагается к 
протоколу.  

http://internet.garant.ru/document/redirect/28109835/363


 
 

12 
 

5. Результаты опроса граждан отражаются в протоколе 
Комиссии, который в течение 7 дней со дня окончания опроса 
граждан подлежит направлению инициатору проведения опроса 
с приложением сшитых и пронумерованных опросных листов и в 
Котовский городской Совет народных депутатов, а также 
размещению на официальном сайте органов самоуправления  
города в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и опубликованию в средствах массовой информации. 
 
Статья 8. Финансирование опроса граждан 

Финансирование мероприятий, связанных с 
подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется: 

за счет средств бюджета города - при проведении 
опроса по инициативе органов местного самоуправления города 
или жителей города; 

за счет средств бюджета Тамбовской области - при 
проведении опроса по инициативе органов государственной 
власти области. 

 
 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв  –  шестнадцатое заседание 
Р Е Ш Е Н И Е 

30 июня 2021 г.     № 160 
г. Котовск 

 
О внесении изменений в Положение «О территориальном 

общественном самоуправлении в городе Котовске 
Тамбовской области» 

 
          Рассмотрев проект решения о внесении изменений в 
Положение «О территориальном общественном 
самоуправлении в городе Котовске Тамбовской области», 
представленный председателем городского Совета, в соответствии с 
Федеральным законом  от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», учитывая заключения постоянных комиссий городского 
Совета, 

Котовский городской Совет народных депутатов  р е 
ш и л: 

          1. Внести в Положение «О территориальном 
общественном самоуправлении в городе Котовске Тамбовской 
области», утверждённое решением Котовского городского 
Совета народных депутатов от 20.12.2018 г. № 646, следующие 
изменения: 

а) часть 8 статьи 6 дополнить пунктом 7 следующего 
содержания: 

«7) обсуждение инициативного проекта и принятие 
решения по вопросу о его одобрении.»; 

б) статью 7 дополнить частью 4 следующего 
содержания: 

«4. Органы территориального общественного 
самоуправления могут выдвигать инициативный проект в 
качестве инициаторов проекта.». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий 
день после дня официального опубликования в бюллетене 
«Вестник города Котовска» и подлежит размещению 
(опубликованию) на сайте сетевого издания «Про Котовск» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(https://prokotovsk.ru/)   

Глава города 
 

 
А.М. Плахотников 

Председатель Котовского 
городского Совета народных 
депутатов 
 
А.В. Кочетков 

 
 
 

 
 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – шестнадцатое заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

30 июня 2021 г.    г. Котовск  № 161 
 

Об утверждении Порядка 
назначения и проведения собрания граждан,  
конференции граждан (собрания делегатов),  

избрания делегатов  
на территории города Котовска  

Тамбовской области  
  

Рассмотрев проект решения об утверждении Порядка 
назначения и проведения собрания граждан, конференции 
граждан (собрания делегатов), избрания делегатов на 
территории города Котовска Тамбовской области, в соответствии 
с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом города Котовска, учитывая заключения 
постоянных комиссий городского Совета, 

Котовский городской Совет народных депутатов  р е ш 
и л : 

1. Утвердить Порядок назначения и проведения 
собрания граждан, конференции граждан (собрания делегатов), 
избрания делегатов на территории города Котовска Тамбовской 
области согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу решение Котовского 
городского Совета народных депутатов от 29.12.2005 № 159 

«Об утверждении  Положения о порядке назначения и 
проведения собраний, конференций граждан в г. Котовске». 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий 
день после дня официального опубликования в бюллетене 
«Вестник города Котовска» и подлежит размещению 
(опубликованию) на сайте сетевого издания «Про Котовск» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(https://prokotovsk.ru/). 

4. Контроль за исполнением решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и 
поддержке предпринимательства Котовского городского Совета 
народных депутатов (В.С. Прохоровский). 
 
 
 

Глава города 
 

 
А.М. Плахотников 

Председатель Котовского 
городского Совета народных 
депутатов 
 
А.В. Кочетков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://internet.garant.ru/document/redirect/28109835/363
https://prokotovsk.ru/
garantf1://86367.0/
garantf1://28017111.0/


 
 

13 
 

Приложение к решению 
Котовского городского 

Совета народных депутатов 
от 30.06.2021 г. № 161 

 
Порядок назначения и проведения собрания граждан, 
конференции граждан (собрания делегатов), избрания 
делегатов на территории города Котовска Тамбовской 

 
Статья 1. Общие положения 
 

1. Настоящий Порядок в соответствии с Конституцией 
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом города 
Котовска определяет порядок назначения и проведения 
собрания граждан, конференции граждан (собрания делегатов), 
избрания делегатов на территории города Котовска Тамбовской 
области, в том числе порядок назначения и проведения собрания 
(конференции) граждан в целях рассмотрения и обсуждения 
вопросов внесения инициативных проектов. 

Собрание граждан, конференция граждан (собрание 
делегатов) является формой непосредственного участия 
населения в осуществлении местного самоуправления на 
территории города Котовска Тамбовской области. 

2. Настоящий Порядок не распространяется на 
собрание граждан и конференцию граждан (собрание делегатов), 
проводимые в общественных объединениях, трудовых и учебных 
коллективах, товариществах собственников жилья, жилищных, 
жилищно-строительных кооперативах, иных организациях, в 
целях осуществления территориального общественного 
самоуправления. 

Порядок назначения и проведения собрания граждан и 
конференции граждан (собрания делегатов), а также полномочия 
собрания граждан и конференции граждан (собрания делегатов) 
в целях осуществления территориального общественного 
самоуправления в муниципальном образовании определяются в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом города Котовска, Положением 
о территориальном общественном самоуправлении в городе 
Котовске Тамбовской области, уставом территориального 
общественного самоуправления. 

3. Собрание граждан (далее - собрание) и конференция 
граждан (собрание делегатов) (далее - конференция) проводятся 
для обсуждения вопросов местного значения, относящихся к 
ведению органов местного самоуправления города Котовска, 
информирования населения города о деятельности органов 
местного самоуправления и должностных лиц местного 
самоуправления города, обсуждения вопросов внесения 
инициативных проектов и их рассмотрения. 

4. Собрание (конференция) проводится на части 
территории города. 

5. Участвовать в собрании (конференции) имеют право 
граждане, достигшие 16-летнего возраста и зарегистрированные 
по месту жительства на той части территории города, где 
предполагается проведение собрания граждан, а в собрании 
(конференции) граждан по вопросам внесения инициативных 
проектов и их рассмотрения - жители соответствующей 
территории города, достигшие 16-летнего возраста (далее - 
граждане, обладающие правом на участие в собрании 
(конференции). 

6. Граждане участвуют в собрании (конференции) 
добровольно и свободно. 
Граждане участвуют в собраниях (конференциях) на равных 
основаниях. Каждый гражданин имеет один голос. 

Право на участие в собрании осуществляется 
гражданином лично и не может быть передано другим лицам, 
голосование за других лиц не допускается. 

7. Конференция проводится в случае, если на части 
территории города, на которой планируется проведение 
собрания, проживает 300 и более человек, обладающих правом 
на участие в собрании (конференции). 

8. Собрание (конференция) проводится по инициативе: 
Котовского городского Совета народных депутатов 

Тамбовской области (далее - городской Совет); 
населения города Котовска Тамбовской области; 

главы города Котовска Тамбовской области (далее - 
глава города). 

9. Итоги собрания (конференции) граждан 
оформляются в виде протокола собрания (конференции) и 
подлежат официальному опубликованию, а также размещению 
на официальном сайте органов местного самоуправления 
города в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 
Статья 2. Назначения собрания граждан (конференции) по 
инициативе населения 

1. Население города Котовска реализует свое право на 
инициативу проведения собрания (конференции) через 
инициативную группу, которая формируется из числа граждан 
численностью не менее 10 человек, обладающих правом на 
участие в собрании (конференции). 

2. Инициативная группа считается созданной со дня 
принятия решения о её создании. Указанное решение 
оформляется протоколом первого заседания инициативной 
группы, который подписывается всеми членами инициативной 
группы. Члены инициативной группы на первом заседании 
избирают председателя, секретаря и уполномоченного 
представителя. 

Список членов инициативной группы (фамилия, имя, 
отчество (при наличии), адрес места регистрации, контактный 
телефон) является неотъемлемой частью протокола первого 
заседания. 

3. Члены инициативной группы для поддержки своей 
инициативы о проведении собрания (конференции) должны 
собрать не менее 10 процентов подписей граждан, обладающих 
правом на участие в собрании (конференции). 
Подписи собираются посредством их внесения в подписные 
листы по форме согласно Приложению № 1 к настоящему 
Порядку. 

Каждый подписной лист должен содержать цель сбора 
подписей (указывается тема собрания (конференции). 

Подписные листы подписываются одним из членов 
инициативной группы и лицом, осуществляющим сбор подписей, 
с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, серии и 
номера паспорта или документа его заменяющего, адреса места 
жительства и даты подписания. 

4. Инициативная группа не позднее чем за 50 
календарных дней до даты проведения собрания (конференции) 
представляет в городской Совет письменное заявление с 
выдвижением инициативы о проведении собрания 
(конференции). К заявлению прилагаются подлинники протокола 
о создании инициативной группы, подписных листов. 

Заявление должно содержать: 
1) формулировку вопроса, предлагаемого к обсуждению 

на собрании (конференции); 
2) указание территории, в пределах которой 

предлагается провести собрание (конференцию); 
3) предлагаемые дата, время и место проведения 

собрания (конференции). 
Письменное заявление о проведении собрания 

(конференции) подписывается всеми членами инициативной 
группы. 

5. В случае проведения конференции в письменном 
заявлении также указывается: 

1) дата, время и место проведения собрания по 
выборам делегатов на конференцию; 

2) норма представительства при избрании делегатов на 
конференцию; 

3) территории, от которых избираются делегаты, 
предположительная численность проживающих на таких 
территориях граждан, обладающих правом на участие в 
собрании (конференции). 

6. Городской Совет рассматривает письменное 
заявление инициативной группы и в течение 30 дней со дня 
получения указанного заявления принимает решение о 
назначении собрания (конференции), о чем уведомляет группу 
граждан в течение трех календарных дней со дня принятия 
решения. 

Основанием для отказа является нарушение 
инициативной группой требований Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

http://internet.garant.ru/document/redirect/10103000/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42873824/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42873824/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/28109835/363
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0


 
 

14 
 

местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 
города Котовска и настоящего Порядка. 
 
Статья 3. Порядок назначения собрания (конференции) 

1. Решение о назначении собрания (конференции), 
проводимого по инициативе населения и городского Совета 
принимается городским Советом, по инициативе главы города 
Котовска - главой города. 

2. В решении городского Совета (постановлении главы 
города) о назначении собрания (конференции) определяются: 

1) дата, место и время проведения собрания 
(конференции); 

2) вопросы, выносимые на рассмотрение собрания 
(конференции); 

3) территория, в границах которой будет проводиться 
собрание (конференция); 

4) сведения об инициаторах собрания (конференции); 
5) численность граждан, проживающих на территории, в 

границах которой проводится собрание (конференция); 
6) норма представительства делегатов на 

конференцию; 
7) дата, время, место проведения собраний по 

избранию делегатов для участия в конференции, территория, в 
пределах которой предполагается провести указанные собрания; 

8) количество делегатов от каждой территории; 
9) орган (должностные лица), ответственные за 

подготовку и проведение собрания (конференции) (далее - 
организатор собрания (конференции). 

3. Инициаторы проведения собрания (конференции) 
обязаны оповестить население города о дате, времени и месте 
проведения собрания (конференции), о вопросе (вопросах), 
предлагаемом (предлагаемых) к рассмотрению на собрании 
(конференции), о норме представительства делегатов 
(представителей) на конференции, о дате, времени, месте 
проведения собраний по избранию делегатов для участия в 
конференции через средства массовой информации или другими 
доступными способами (размещение информации на 
официальном сайте органов местного самоуправления в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
досках объявлений, информационных стендах) 
заблаговременно, но не позднее, чем за десять календарных 
дней до дня проведения собрания (конференции). 
 
Статья 4. Порядок избрания делегатов для участия в 
конференции 

 
1. Избрание делегатов для участия в конференции 

осуществляется на собрании, проводимом в порядке, 
установленном статьей 5 настоящего Порядка, либо путем сбора 
подписей в поддержку того или иного кандидата в делегаты. 

2. Норма представительства делегатов на 
конференцию устанавливается инициатором ее проведения с 
учетом численности граждан, обладающих правом на участие в 
собрании (конференции), при условии, что один делегат может 
представлять интересы не более 20 (двадцати) граждан, 
проживающих на соответствующей территории. 

3. Проведение избрания делегатов заканчивается не 
позднее, чем за три календарных дня до даты проведения 
конференции. 

4. Избрание делегатов на собрании проводится 
открытым голосованием большинством голосов. 

5. По письменному решению инициатора конференции 
избрание делегатов может проходиться в форме сбора подписей 
граждан, обладающих правом на участие в собрании 
(конференции), и проживающих на территории, от которой 
избирается делегат. 

Форма подписного листа избрания делегата 
конференции устанавливается в Приложении № 2 к настоящему 
Порядку. 

Кандидат в делегаты считается избранным, если в его 
поддержку собрано подписей в количестве более половины 
численности граждан, обладающих правом на участие в 
собрании (конференции) и проживающих на территории, от 
которой избирается делегат. Если выдвинуто несколько 
кандидатов в делегаты, считается избранным кандидат, 
собравший наибольшее число подписей при условии, что в сборе 

подписей принимало участие более половины численности 
граждан, обладающих правом на участие в собрании 
(конференции) и проживающих на территории, от которой 
избирается делегат. 

6. Полномочия делегатов начинаются с момента их 
избрания и заканчиваются в момент вступления в силу решений 
конференции, для участия в которой они были избраны. 
 
Статья 5. Порядок проведения собрания (конференции) 

1. Подготовку и проведения собрания (конференции) 
обеспечивает организатор собрания (конференции). 

2. Собрание считается правомочным, если в нем 
принимает участие не менее одной трети граждан, обладающих 
правом на участие в собрании (конференции). 

Конференция считается правомочной, если в ней 
принимают участие не менее двух третей избранных для участия 
в конференции делегатов, представляющих не менее одной 
трети граждан, обладающих правом на участие в собрании 
(конференции). 

3. До начала собрания (конференции) проводится 
регистрация участников собрания (конференции). 

4. После оглашения итогов регистрации представитель 
инициатора открывает собрание (конференцию) и проводит 
избрание председателя и секретаря собрания (конференции) 
путем открытого голосования большинством голосов. 

5. Участники собрания (конференции) утверждают 
повестку дня и регламент собрания (конференции). 

6. По вопросам повестки дня председатель собрания 
(конференции) организует обсуждение, предоставляет слово 
выступающим, делает объявления, зачитывает письменные 
обращения и иные документы, ставит на голосование вопросы, 
по которым участники собрания (конференции) принимают 
решение, обеспечивает соблюдение порядка в ходе заседания, 
осуществляет организационное руководство деятельностью 
секретаря, осуществляет иные функции, непосредственно 
связанные с ведением собрания (конференции). 

7. Секретарь собрания (конференции) ведет запись 
желающих выступить, регистрирует вопросы и заявления, 
организует сбор и передачу председателю собрания 
(конференции) письменных вопросов к докладчикам, ведет и 
оформляет протокол собрания (конференции), следит за 
соблюдением порядка, оказывает организационную помощь 
председателю. 

8. Решения на собрании (конференции) принимаются 
открытым голосованием большинством голосов от числа 
граждан, зарегистрированных в качестве участников собрания 
(конференции). 

9. Решения, принятые на собрании (конференции) в 
форме обращения к органам местного самоуправления и 
должностным лицам местного самоуправления города, а также 
решения об избрании лиц, уполномоченных представлять 
собрание (конференцию) во взаимоотношениях с органами 
местного самоуправления и должностными лицами местного 
самоуправления города, а также протокол собрания 
(конференции) в течение десяти календарных дней 
направляются органам местного самоуправления и должностным 
лицам местного самоуправления города, к компетенции которых 
отнесено рассмотрение содержащихся в обращении вопросов. 
 
Статья 6. Заключительные положения 

 
1. Обращения, принятые собранием (конференцией), 

подлежат обязательному рассмотрению органами местного 
самоуправления и должностными лицами местного 
самоуправления города, к компетенции которых отнесено 
решение содержащихся в обращениях вопросов, с направлением 
письменного ответа инициаторам проведения собрания 
(конференции) в порядке и сроки, которые установлены 
действующим законодательством. 

2. Решение собрания (конференции) граждан носит 
рекомендательный характер. 
 
 
 
 
 

http://internet.garant.ru/document/redirect/42873824/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/28109835/363


 
 

15 
 

Приложение № 1к Порядку  
 

Подписной лист 
 

     Мы, нижеподписавшиеся члены инициативной группы,  
инициируем проведение собрания (конференции) на части  
территории  г. Котовска Тамбовской области _________________ 
______________________________________________________ 
 ______________________________________________________ 
 ______________________________________________________ 
 ______________________________________________________ 

 (указать часть территории) 
 

по вопросу(вопросам) 
______________________________________________________
______________________________________________________ 
______________________________________________________ 
______________________________________________________ 

(формулировка вопроса (вопросов) 
 

в связи с 
______________________________________________________ 
______________________________________________________ 
______________________________________________________ 
______________________________________________________ 
______________________________________________________ 

(обоснование необходимости рассмотрения вопроса на собрании 
(конференции) граждан) 

 
№ ФИО 

(полн
ость
ю) 

Дата 
рожд
ения 

Адрес 
места 

житель
ства 

Серия и 
номер 

паспорта или 
документа 

его 
заменяющего 

Согласие 
на сбор и 
обработк

у 
персонал

ьных 
данных 

Лична
я 

подпис
ь и 

дата 
внесен

ия 
подпис

и 
1.       

2.       

3.       

4.       

 
Подписной лист удостоверяю: 
___________________________________________________ 
______________________________________________________ 
______________________________________________________ 
______________________________________________________ 
______________________________________________________ 
______________________________________________________ 
______________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество, дата рождения  серия, номер паспорта или 
заменяющего  его  документа,  адрес  места жительства лица - 

инициатора и  лица, осуществляющего сбор подписей) (подпись и дата ее 
внесения) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 2 к Порядку  
 

Подписной лист избрания делегата на конференцию 
______________________________________________________ 
______________________________________________________ 
______________________________________________________ 

(территория, от которой избирается делегат) 
 
     Мы, нижеподписавшиеся, поддерживаем кандидатуру 
делегата конференции ___________________________________ 
______________________________________________________ 
______________________________________________________ 
______________________________________________________ 
______________________________________________________ 
______________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество, дата рождения,  адрес места жительства 
выдвигаемого  делегата) для участия в конференции, проводимой по 

вопросу (вопросам): 
______________________________________________________ 
______________________________________________________ 
______________________________________________________ 
______________________________________________________ 
______________________________________________________ 
______________________________________________________ 

(формулировка вопроса (вопросов) 
 

№ ФИО 
(полн
ость
ю) 

Да
та 
ро
жд
ен
ия 

Адрес 
места 

житель
ства 

Серия и 
номер 

паспорта или 
документа 

его 
заменяющег

о 

Согласие 
на сбор и 
обработку 

персональн
ых данных 

Личная 
подпись 
и дата 

внесени
я 

подписи 

1.       

2.       

3.       

4.       

 
Подписной лист удостоверяю: 
_____________________________________________________ 
______________________________________________________ 
______________________________________________________ 
______________________________________________________ 
______________________________________________________ 
______________________________________________________ 
______________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество, дата рождения  серия, номер паспорта или 
заменяющего  его  документа,  адрес  места  жительства лица - 

инициатора) 
 
 
 
(подпись и дата  ее внесения) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

16 
 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
Седьмой созыв – шестнадцатое  заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 
30 июня 2021 г.     № 162 

г. Котовск 
 

О внесении изменений в Порядок применения к 
муниципальным служащим в органах местного 

самоуправления городской округ – город Котовск 
Тамбовской области, взысканий, предусмотренных 

статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 
№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», утвержденный решением Котовского 

городского Совета народных депутатов от 31.07.2014 №812 
 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 
г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Законом Тамбовской области от 4 июля 2007 г. № 223-З «О 
муниципальной службе в Тамбовской области», учитывая 
заключения постоянных комиссий городского Совета, 

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л: 
 
1. Внести в Порядок применения к муниципальным 

служащим в органах местного самоуправления городской округ – 
город Котовск Тамбовской области, взысканий, предусмотренных 
статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 №25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
утвержденный решением Котовского городского Совета 
народных депутатов от 31.07.2014 №812 (далее – Порядок) 
следующие изменения: 

пункт 13 изложить в следующей редакции: 
«13. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 

27 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», применяются 
не позднее шести месяцев со дня поступления информации о 
совершении муниципальным служащим коррупционного 
правонарушения, не считая периодов временной 
нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения 
его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им 
коррупционного правонарушения. В указанные сроки не 
включается время производства по уголовному делу.». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий 
день после дня официального опубликования в бюллетене 

«Вестник города Котовска» и подлежит размещению 
(опубликованию) на сайте сетевого издания «Про Котовск» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(https://prokotovsk.ru/). 
 
 

Глава города 
 
 

А.М. Плахотников 

Председатель Котовского городского 
Совета народных депутатов 
 
А.В. Кочетков 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Информационный бюллетень «Вестник города Котовска» 
Учредитель: Администрация города Котовска 
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670 
Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887 
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна 
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8 
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru  
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929 
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru  
 

 
 

 
 
 

Индекс: 393190, Тираж 30 экз. 
 

Набор текста, верстка и печать 
осуществляются в редакции 

бюллетеня 

 
Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является 
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. 

https://prokotovsk.ru/
mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/

	О внесении изменения в Положение о наградах города Котовска, утвержденное решением Котовского городского Совета народных депутатов от 06.03.2017 № 341
	Рассмотрев  предложение  комиссии по наградам  города Котовска, учитывая заключение постоянной  комиссии  по социальной политике городского Совета,

	О внесении изменений в Положении о порядке приватизации муниципального имущества городского округа - город Котовск Тамбовской области
	Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа - город Котовска
	Положение
	о порядке назначения и проведения опроса граждан в городе Котовске
	В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Тамбовской области от 4 июля 2007 г. № 223-З «О муниципальной службе в Тамбовской области», учитывая заключения постоянных комисси...
	1. Внести в Порядок применения к муниципальным служащим в органах местного самоуправления городской округ – город Котовск Тамбовской области, взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной с...

